
 

 

 

 

石川県立小松高等学校 ３年学年会 

                    令和４年１１月１日  ＮＯ．７ 

 

実 り の 秋 Vol.3 

日一日と寒さがつのりますが、保護者の皆様におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。 

 先日、最後の学校行事といってもいいマラソン大会が終わり、いよいよ学習一本に打ち込む日々

が続いています。補習後も学校に残って学習する生徒が徐々に多くなり、生徒の受験にかける熱い

思いが伝わってきます。全国規模で入試合否判定が出る外部記述模試も全て終了し、１０月中に行

われました２回の記述模試の成績は、第２回校内模試(９月実施)や第３回校内模試（１１月実施予定）

の成績とともに、国公立大学の二次試験に向けての学力を判断する上で大変参考になります。成績

結果は、随時生徒を通じてお知らせしておりますが、１２月の保護者懇談会では、これらの資料をも

とに、国公立大学や私立大学の出願先をご相談させていただく予定です。 

 １１月は、前述の校内模試のほか、マーク模試も実施され、更には希望者が受験するオープン模試

なども行われます。精神的にも肉体的にもハードな日々が続きますが、苦しいときこそ、松高３年生

が一丸となり、みんなで乗り切っていってほしいと思います。私たち教職員も一致団結し、全力を挙

げて指導いたしますが、ご家庭でも体調管理をはじめ様々な点で、ご配慮をよろしくお願いいたし

ます。 

 

 

マラソン大会 １０月２０日（木） 

 昨年に引き続きマラソン大会が、気持ちの良い秋晴れのなか、男女別に開催されました。開会式で

校長先生から、校内マラソン大会は、戦後すぐに実施され、今回が７０回目となる伝統ある学校行事

であることが紹介され、それぞれが自分の目標を持って走ってほしいとの激励がありました。その

後諸注意があり、女子６．４キロ、男子１０キロに挑戦しました。体育の授業で十分練習を積んだ成

果と、絶好のマラソン日和のおかげで、大きな事故もなく実施できました。お忙しい中、給水所のお

世話をしてくださった母親代表委員の皆様、ありがとうございました。 

 

 



 １１月の行事日程 

1 火 学校公開ウィーク（～7 日）  

2 水 木曜授業 

 

3 木 

文化の日 水曜日授業 
オープンスクール 
学校説明会[掲示] PTA 教養講座 
進駿共通テスト模試（3 年）① 

4 金 韓国 Zoom 交流②（SSH） 

5 土 進駿共通テスト模試（3 年）② 

6 日  

7 月  

8 火  

9 水  

10 木 
新人大会（後期）① 
第 3 回校内模試① 

11 金 
新人大会（後期）② 
第 3 回校内模試② 

12 土 新人大会（後期）③ 

13 日 新人大会（後期）④ 

14 月 11 月 3 日の代休日 

15 火 ５０分授業開始 

16 水  

17 木  

18 金  

19 土  

20 日  

21 月  

22 火  

23 水 勤労感謝の日 

24 木 期末考査① 

25 金 期末考査② 

26 土  

27 日  

28 月 期末考査③ 

29 火 期末考査④ 

30 水 期末考査⑤ 
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◇ １１月１日（火）～７日(月) 学校公開ウィーク 

保護者の皆様を対象に、授業を公開します。詳し

くは別途配付のお知らせをご覧ください。 

 

◇ １１月１０日（木）･１１日(金) 第３回校内模試 

最後の校内模試となります。第２回の模試と合わ

せ、二次試験に対応するための記述力がどのくら

い付いたか試されます。また、合否資料のデータ

として非常に重要視している模試です。 

 

◇ １１月３日（祝）・５日(土) 進駿共通テスト模試 

学校で受験する 11月以降の外部模試は、全てマ

ーク模試となります。なお来月の全統プレ共通テ

ストでは、英語のリスニングはＩＣプレーヤーを

用いて、より本番に近い形で受験します。 

 

◇ １１月２４日（木）～１１月３０日（水） 期末考査 

高校生活最後の定期考査です。万全の準備で臨む

ことを期待します。 

 

１２月の主な予定 
 
２日（金）・３日（土）    全統プレ共通テスト模試 

２０日（火）～２２日（木）  保護者懇談会 

                 共通テスト直前 

                 シミュレーション演習１ 

２３日（金)          ２学期終業式 

２３日（金）・２６日（月）   ファイナルゼミ 

２７日（火）･２８日（水）   共通テスト直前 

シミュレーション演習２ 

２９日（木）～１月３日（火） 登校禁止 

 

１月当初の主な予定 

４日（水）･５日（木）    共通テスト直前 

シミュレーション演習３ 

６日（金）          ３学期始業式 

１４日（土）･１５日（日）  大学入学共通テスト 

 

 


